[image: image2.png]Qe — 5}

Российская федерация

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области

Финансовое управление

П Р И К А З

от 30 декабря 2025 года

 № 136
	О внесении изменений в приказ от 09.01.2025 № 14 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2025 № 2144 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ от 09.01.2025 № 14 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области субсидии юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» следующие изменения:

- в наименовании приказа слова «- производителям товаров, работ, услуг» исключить;

- в пункте 1 приказа слова «- производителю товаров, работ, услуг» и слова «в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» исключить;
- в пункте 2 приказа слова «- производителям товаров, работ, услуг» исключить.
2. В типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг согласно приложению № 1 к приказу от 09.01.2025 №14 (далее - типовая форма Соглашения) внести следующие изменения:
- в наименовании типовой формы Соглашения слова «- производителю товаров, работ, услуг» и слова «в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» исключить;
- в тексте типовой формы Соглашения слова «физического лица - производителя товаров, работ, услуг» заменить на слова «физического лица»;
- в приложениях 1, 2 к типовой форме Соглашения слова «- производителю товаров, работ, услуг» и слова «в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» исключить;
- в приложении 3 к типовой форме Соглашения:

- в наименовании: слова «- производителю товаров, работ, услуг» и слова «в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг исключить,

- в тексте: слова «физического лица - производителя товаров, работ, услуг» заменить на слова «физического лица»;
- в приложении 4 к типовой форме Соглашения слова «- производителю товаров, работ, услуг», слова «в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг», слова «– производителя товаров, работ, услуг» исключить.
3. В типовую форму соглашения (договора) о предоставлении из бюджета муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области субсидии юридическому лицу (за исключением муниципального учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг согласно приложению №2 к приказу от 09.01.2025 №14 (далее - типовая форма Соглашения)  внести следующие изменения:
- в наименовании типовой формы Соглашения слова «- производителю товаров, работ, услуг» и слова «в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» исключить;

- в тексте типовой формы Соглашения слова «физического лица - производителя товаров, работ, услуг» заменить на слова «физического лица»;
- в приложении 1 к типовой форме Соглашения слова «- производителю товаров, работ, услуг» и слова «в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг исключить;

- в приложении 2 к типовой форме Соглашения:

- в наименовании: слова «- производителю товаров, работ, услуг» и слова «в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг исключить,

- в тексте: слова «физического лица - производителя товаров, работ, услуг» заменить на слова «физического лица»;
 - в приложении 3 к типовой форме Соглашения слова «- производителю товаров, работ, услуг», слова «в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» слова «– производителя товаров, работ, услуг» исключить.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2026.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы муниципального образования –

начальник финансового управления                                              Т. В. Кудрина
[image: image1]